להתנהלות זו אין לתת יד, ודי בה על מנת שבית המשפט הנכבד ידחה את הבקשה על הסף.

3. למען הסדר הטוב התייחסות המשיב לטיעוני המבקש ולעיקרי הטיעון שהוגשו מטעמו יובאו להלן בהתאם למבנה שבכתב התשובה. ראשית, לבקשתו של המשיב לקבוע כי סעיף 11(ב)(2) לחוק האזרחות, התשי"ב-1952 אינו חוקתי ועל כן בטל. שנית, לטענתו של המשיב לפיה בקשת המבקש פסולה לגופה וביטול האזרחות מפלה ואינו מידתית.

#### **הפרק הראשון: החוק אינו חוקתי, ולכן בטל**

4. בתגובה לטענות המשיב בעניין אי חוקתיות סעיף 11(ב)(2) לחוק האזרחות טען המבקש בעיקרי הטיעון מטעמו, שהחוק חוקתי משום שהוראותיו בהירות, ההליך סדור ותכליות החוק – "הצהרתית והרתעתית" – ראויות.

שלישית, אף אם נקבל את עמדת המבקש, כי יש מקום להבחנה בין תכלית עונשית לבין "תכלית הצהרתית והרתעתית", הרי ש"תכלית הצהרתית והרתעתית" אינה ראויה לעצמה. שוב ושוב נפסק – אף בעתירות חוקתיות – כי שימוש ביחיד להרתעת אחרים אינו תכלית ראויה. ר', למשל, את פסק הדין בעניין **אדם** שבו בוטל תיקון מס' 3 לחוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), התשי"ד-1954, שקבע כי "מסתננים" יוחזקו במשמורת בלתי מוגבלת בזמן, בין היתר על מנת להרתיע אחרים מלבוא לישראל:

"הקושי בתכלית ההרתעתית הוא ברור. [...] ההתייחסות אליו [אל אדם] אינה כאל מטרה אלא כאל אמצעי. התייחסות זו ללא ספק הינה פגיעה נוספת בכבודו כאדם. 'כבוד האדם רואה באדם מטרה ולא אמצעי להשגת מטרות של אחרים' [...].

ביום 1.6.2016 נגזר דינו של המשיב, על פי הודאתו בכתב האישום המתוקן במסגרת עסקת טיעון. המשיב נדון ל-25 שנות מאסר בפועל; מאסר על תנאי למשך שנתיים, לבל יעבור עבירת אלימות מסוג פשע במשך שלוש שנים ויורשע בגינה; מאסר על תנאי למשך שנה, לבל יעבור במשך שלוש שנים עבירה לפי סעיפים 144 ו-186(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977; ופיצויים לארבעת נפגעי העבירה בסכום כולל של 340,000 ש"ח.

בית משפט נכבד זה (כב' הנשיא יי אלרון והשופטים ר' פוקס וד' פיש), לא ראה חרף הגשת בקשה זו עובר למתן גזר דינו לסטות מרף הענישה המחמיר הנהוג בעבירות מסוגן הורשע המשיב, ומן התכליות שביסודו. בית המשפט הנכבד עמד על הצורך למצות עם המשיב את מלוא חומרת הדין.